
PATVIRTINTA 

Raseinių rajono savivaldybės tarybos  

2021 m. vasario ..... d. sprendimu Nr. TS- 

 

 

RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS APLINKOS APSAUGOS RĖMIMO 

SPECIALIOSIOS PROGRAMOS 2020 METŲ PRIEMONIŲ VYKDYMO ATASKAITA 

 

1. Informacija apie Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

(toliau – Programa) lėšas 

 

Eil. 

Nr. 

(1) Programos finansavimo šaltiniai Lėšos, Eur 

1.1. Mokesčiai už teršalų išmetimą į aplinką 41 928 

1.2. Mokesčiai už valstybinius gamtos išteklius (naudingąsias iškasenas, 

vandenį, statybinį gruntą ir angliavandenilius) 

32 437 

1.3. Lėšos, gautos kaip želdinių atkuriamosios vertės kompensacija 1 230 

1.4. Savanoriškos juridinių ir fizinių asmenų įmokos ir kitos teisėtai gautos lėšos 0 

1.5. Iš viso (1.1 + 1.2 + 1.3 + 1.4): 75 595 

1.6. Mokesčiai, sumokėti už medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą 46 754 

1.7. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  4 641 

1.8. Iš viso (1.6 + 1.7): 51 395 

1.9. Faktinės ataskaitinio laikotarpio Programos lėšos (1.5 + 1.8) 126 990 

 

Eil. 

Nr. 

(2) Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai programai 

skirtinos lėšos 

Lėšos, Eur 

1.10. 20 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, 

mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų 
gyvūnų išteklių naudojimą 

15 119 

1.11. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  4 564 

1.12. Iš viso (1.10 + 1.11): 19 683 

 
Eil. 

Nr. 

(3) Kitoms Programos priemonėms skirtinos lėšos Lėšos, Eur 

1.13. 80 procentų Savivaldybių aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos 

lėšų, neįskaitant įplaukų už medžioklės plotų naudotojų mokesčius, 
mokamus įstatymų nustatytomis proporcijomis ir tvarka už medžiojamųjų 

gyvūnų išteklių naudojimą 

60 476 

1.14. Ankstesnio ataskaitinio laikotarpio ataskaitos atitinkamų lėšų likutis  40 672 

1.15. Gauta LRVB (APVA) lėšų dotacija (sugražintos lėšos) už 2019 m. 

antrinių žaliavų konteinerių pirkimo metu bei asbesto turinčių gaminių 

atliekų surinkimo apvažiavimo būdu transportavimo ir saugaus 

šalinimo patirtas išlaidas 

56 693 

1.16. Iš viso (1.13 + 1.14+1.15): 157 841 

 

2. Priemonės, kurioms finansuoti naudojamos lėšos, surinktos už medžiojamųjų gyvūnų 

išteklių naudojimą 

 
Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota lėšų, 

Eur 

2.1. Žemės sklypų, kuriuose medžioklė nėra uždrausta, savininkų, valdytojų ir 34 644 



2 

 

naudotojų, įgyvendinamos žalos prevencijos priemonės, kuriomis jie siekia 

išvengti medžiojamųjų gyvūnų daromos žalos miškui 

2.1.1. Lėšų skyrimas VĮ 

Valstybinės miškų 
urėdijos Raseinių 

regioniniam padaliniui, 

medžiojamųjų gyvūnų 
daromos žalos miškui 

prevencijos išlaidoms 

kompensuoti 

Kompensuotos VĮ Valstybinės miškų urėdijos 

Raseinių regioninio padalinio repelentų, želdinių 
– žėlinių aptvėrimo priemonių (tvoros vielos 

tinklo ir kuolų), repelentų apdorojimo ir tvėrimo 

paslaugos įsigijimo išlaidos.  
Prevencinės priemonės buvo vykdomos 364,7 ha 

plote (iš kurio 341,3 ha apdorojo medelius 

repelentais ir 23,4 ha želdiniai – žėliniai buvo 

aptverti tvora). 
Vykdytojas – Valstybinės miškų urėdijos Raseinių 

regioninis padalinys. 

Laikotarpis – 2020 m. 

24 938 

2.1.2. Lėšų skyrimas M. B., 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos ūkiniams 

gyvūnams prevencijos 
išlaidoms kompensuoti 

Kompensuotos M. B. trijų juostų elektrinio 

piemens tvoros įsigijimo išlaidos. 

Prevencinės priemonės buvo vykdomos 24,14 ha 

plote (įrengta apie 5,5 km  ilgio tvora).  
Vykdytojas –fizinis asmuo M. B. 

Laikotarpis –2020 m. 

1 821 

2.1.3. Lėšų skyrimas V. B., 
medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos ūkiniams 

gyvūnams prevencijos 

išlaidoms kompensuoti 

Kompensuotos V. B. trijų juostų elektrinio 
piemens tvoros su jos priedais, repelentų, laižyklų 

elniniams žvėrims įsigijimo išlaidos. 

Prevencinės priemonės buvo vykdomos 152,42 

ha plote (įrengta apie 6,0 km ilgio tvora, įrengta 
10 vnt. laižyklų ir įsigyta 50 kg repelentų, kuriais  

buvo nutepti miško jaunuolynai, siekiant 

sumažinti elninių žvėrių daroma žalą).  
Vykdytojas –fizinis asmuo V. B. 

Laikotarpis –2020 m. 

2 320 

2.1.4. Lėšų skyrimas I. D., 

medžiojamųjų gyvūnų 
daromos žalos miškui 

prevencijos išlaidoms 

kompensuoti 

Kompensuotos I. D. elektrinio piemens tvoros su 

jos priedais įsigijimo išlaidos. 
Prevencinės priemonės buvo vykdomos 41,64 ha 

plote (įrengta apie 7,0 km ilgio tvora).  

Vykdytojas –fizinis asmuo I. D. 
Laikotarpis –2020 m. 

1 938 

2.1.5.  Lėšų skyrimas D. B., 

medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui 
prevencijos išlaidoms 

kompensuoti 

Kompensuotos D. B. cinkuoto tinklo tvoros su jos 

priedais įsigijimo išlaidos. 

Prevencinės priemonės buvo vykdomos 5,4 ha 
plote (įrengta apie 0,95 km ilgio tvora). 

Vykdytojas –fizinis asmuo D. B. 

Laikotarpis –2020 m. 

1482 

2.1.6. Lėšų skyrimas B. G., 
medžiojamųjų gyvūnų 

daromos žalos miškui 

prevencijos išlaidoms 
kompensuoti 

Kompensuotos B. G. elektrinio piemens tvoros su 
jos priedais įsigijimo išlaidos. 

Prevencinės priemonės buvo vykdomos 55,44 ha 

plote (įrengta apie 8,0 km ilgio tvora).  
Vykdytojas –fizinis asmuo B. G. 

Laikotarpis –2020 m. 

2 145 

2.2.  Kartografinės ir kitos medžiagos, reikalingos pagal Medžioklės įstatymo 

reikalavimus rengiamiems medžioklės plotų vienetų sudarymo ar jų ribų 
pakeitimo projektų parengimo priemonės  

0 

 Iš viso:  34 644 

 



3 

 

3. Programos lėšos, skirtos Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiajai 

programai 

 

Programos pavadinimas Panaudota lėšų, 

Eur 

Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa 11 978 

 

4. Kitos aplinkosaugos priemonės, kurioms įgyvendinti panaudotos Programos lėšos 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 
Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.1. Aplinkos kokybės gerinimo ir apsaugos priemonės: 1 000 

4.1.1. Savivaldybės 

teritorijoje esančių 
saugomų teritorijų 

tvarkymas ir 

apsauga, biologinės 

įvairovės 
išsaugojimas 

(pareiškėjų pateiktų 

projektų 
finansavimas) 

Finansuotas Dubysos regioninio parko direkcijos 

projektas „Gamtos paveldo ir rekreacinių objektų 
priežiūra ir tvarkymas Dubysos regioniniame parke“. 

Projekto lėšomis buvo prižiūrimos ir tvarkomos 

regioninio parko teritorijos, tame tarpe 11 ha ploto 

gamtos paveldo ir rekreacinių objektų teritorijų. 
Buvo atliekamas vandens telkinių pakrančių valymas 

ir tvarkymas, kertami menkaverčiai krūmai, 

šienaujama, surenkamos atliekos.  
Vykdytojas – Dubysos regioninio parko direkcija. 

Projekto vykdymo data – 2020 m. gegužės – 

lapkričio mėn. 

1 000 

4.2. Atliekų tvarkymo infrastruktūros plėtros priemonės: 0 

4.2.1. Antrinių žaliavų 

(popieriaus ir 

kartono, stiklo, 
plastiko, metalo, 

įskaitant pakuočių 

atliekas) surinkimo 

iš gyvenamųjų 
namų valdų 

priemonių 

(konteinerių) 
įsigijimas 

Vykdytojas: Raseinių rajono savivaldybės 

administracijos Viešosios tvarkos skyrius (toliau –VT 

skyrius). 
Priemonės vykdymo data – 2020 m.  

2020 m. buvo pradėtos vykdyti viešojo pirkimo 

procedūros dėl 1000 vnt. pakuočių atliekų (120 l 

talpos stiklo pakuočių ir stiklo atliekoms surinkti) ir 
1000 vnt. pakuočių atliekų (240 l talpos visų rūšių 

pakuočių atliekoms ir kitoms tinkamoms perdirbti 

antrinėms žaliavoms surinkti (išskyrus stiklą) naujų 
konteinerių įsigijimo, tačiau iki 2020 m. pabaigos dėl 

užsitęsusiu procedūrų pirkimas nebuvo užbaigtas. 

2021 m. sausio 19 d. buvo pasirašyta sutartis dėl 

aukščiau nurodytų konteinerių įsigijimo.  
2020 m. buvo planuojamos išlaidos konteineriams 

įsigyti 41 000 Eur. 

0 

4.3. Atliekų, kurių turėtojo nustatyti neįmanoma arba kuris nebeegzistuoja, 

tvarkymo priemonės: 

2 247 

4.3.1. Iš savavališkai 

užterštų teritorijų 

surinktų netinkamų 
naudoti padangų 

utilizavimas 

Vykdytojas –– VT skyrius. 

Priemonės vykdymo data – 2020 m. 

2020 m. iš savivaldybės teritorijos buvo išvežta ir 
tinkamai sutvarkyta iš viso 22,54 t bešeimininkių 

padangų, iš kurių buvo: 

1. 17,91 t netinkamų naudoti bešeimininkių mažo 
gabarito padangų, kurių aukštis iki 118 cm ir plotis 

iki 39 cm; 

2. 4,63 t netinkamų naudoti bešeimininkių didelio 

gabarito padangų, kurių aukštis virš 118 cm ir plotis 
virš 39 cm. 

1 928 



4 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

4.3.2.  Dalinis 

finansavimas 
Raseinių r. sav. 

teritorijoje esančių 

asbesto turinčių 
gaminių atliekų 

surinkimui 

apvažiavimo būdu, 

transportavimui ir 
saugiam šalinimui 

Vykdytojas –– VT skyrius. 

Priemonės vykdymo data – 2020 m.  
Ši priemonė nebuvo pradėta vykdyti, nes 2020 m. 

Lietuvos Respublikos aplinkos ministerija 

nepatvirtino Atliekų tvarkymo programos iš kurios 
yra finansuojamas asbesto turinčių gaminių atliekų 

surinkimas apvažiavimo būdu, transportavimas ir 

saugus šalinimas. 

2020 m. buvo surinkta informacija iš Raseinių r. sav. 
gyventojų, kurie pasinaudodami programa norėtų 

tinkamai sutvarkyti apie 34 t asbesto turinčių gaminių 

atliekų. Šiai priemonei buvo numatyta 15 300 Eur. 

0 

4.3.3. Bešeimininkių 

atliekų tvarkymas 

Vykdytojas –– VT skyrius. 

Priemonės vykdymo data – 2020 m. 

2020 m. iš savivaldybės teritorijos buvo išvežta ir 

tinkamai sutvarkyta 2,5 t transporto priemonių 
plastikų atliekų.  

319 

4.3.4. Nenumatytų 

ekologinių 
situacijų, avarijų, 

įvykių padarinių 

likvidavimas 

Vykdytojas –– VT skyrius. 

Lėšos (10 000 Eur) nebuvo naudojamos, nes neįvyko 
nenumatytų ekologinių situacijų ar avarijų dėl kurių 

būtų reikėję   likviduoti padarinius.  

 

0 

4.4. Aplinkos monitoringo, prevencinės, aplinkos atkūrimo priemonės: 20 400 

4.4.1. Paviršinių vandens 

telkinių užterštumo 

tyrimams atlikti 

Vykdytojas – VT skyrius. 

Priemonės vykdymo data: 2020 m. sausio – birželio 

mėn. 

Kiekvieno sezono metu pagal pasirašytą 2018 m. 
gegužės 22 d. paslaugų pirkimo sutartį Nr. SR-

324/17701 2019 m. buvo atlikti rajono savivaldybės 

teritorijoje išvalytų paviršinio vandens telkinių 
(Viduklės miestelio I ir II bei Raseinių miesto I ir II 

tvenkinių) ekologinės būklės tyrimai. Buvo atlikti 

deguonies soties (O2), suspenduotų/skendinčių 

medžiagų (SM), (BDSn), fosfato/hidrofosfato (PO4), 
nitrato (NO3), nitrito (NO2), amonio (NH4), bendrojo 

fosforo (Pbendras), bendrojo azoto (Nbendras), kalio (K) 

kiekio nustatymo tyrimai. 

995 

4.4.2. Raseinių rajono 

savivaldybės 

aplinkos 

monitoringo 
programos 

vykdymas 

Priemonės vykdytojas – VT skyrius.  

Priemonės vykdymo data: 2020 m. sausio – gruodžio 

mėn. 

Pagal parengtą rajono Savivaldybės aplinkos 
monitoringo 2016-2021 metų programą 2020 m. 

buvo parengtos 2 tarpinės aplinkos monitoringo 

vykdymo ataskaitos, 1 metinė ataskaita bei atliktos 
oro (NO2; SO2; LOJ, KD10), triukšmo, paviršinio 

vandens (°C, O2, SM, BDS7, PO4, NO2, NH4, Nbendras,, 

Pbendras)  stebėsenos. 

18 800 

4.4.3.  Išvalytos naftos 
produktais užterštos 

teritorijos aplinkos 

monitoringo 
programos 

Priemonės vykdytojas – VT skyrius.  
Priemonės vykdymo data: 2020 m. sausio – kovo 

mėn. 

Viešojo konkurso būdu buvo parengta išvalytos 
naftos produktais užterštos teritorijos aplinkos 

605 



5 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

parengimas monitoringo programa.  

4.5. Visuomenės švietimo ir mokymo aplinkosaugos klausimais priemonės: 323 

4.5.1.  Aplinkosauginių 
akcijų, renginių, 

talkų 

organizavimas, 
informacinių 

lipdukų gaminimas 

Vykdytojas – VT skyrius.  
Priemonės vykdymo data – 2020 m. 

2020 m. dėl susidariusios epidemiologinės situacijos 

COVID - 19 viruso plitimui buvo atšaukta akcija 
„Darom“. Tačiau pagal šią priemonę buvo nupirkti 

šiukšlių maišai, kurie buvo panaudoti komunalinių 

atliekų surinkimui. 

323 

4.5.2. Knygų, spaudinių 
(laikraščių ir 

žurnalų) 

aplinkosaugine 
tema įsigijimo, 

platinimo darbų 

finansavimas 

Priemonių vykdymo sąmatoje numatytos (500 Eur) 
lėšos buvo nepanaudotos, kadangi einamaisiais 

metais nebuvo poreikio ekologine tematika, 

kvalifikacijos kėlimo metu papildomai mokamajai 
medžiagai įsigyti. 

0 

4.5.3. Aplinkosaugos 
srityje dirbančių 

specialistų 

mokymas ir (ar) 
kvalifikacijos 

kėlimas 

Vykdytojas – VT skyrius. 
Dėl COVID - 19 susiklosčiusios situacijos, 

mokymuose, kaip buvo planuota, nedalyvauta. 

Planuotos lėšos (1000 Eur) nepanaudotos. 

0 

4.5.4. Informacinių 

stendų ekologine 
tematika 

gaminimas 

Vykdytojas – VT skyrius. 

Poreikio pagaminti stendus nebuvo. Planuotos lėšos 
(1000 Eur) nepanaudotos. 

0 

4.6. Želdynų ir želdinių apsaugos, tvarkymo, būklės stebėsenos, želdynų 

kūrimo, želdinių veisimo ir inventorizavimo priemonės: 

3 825 

4.6.1.  Naujų želdinių 

(pvz.: medžių, 

krūmų, krūmokšnių 
ir lianų sodinukų, 

gėlių sėklos ir pan.) 

įsigijimas ir 
veisimas (pvz.: vejų 

ir gėlynų, želdinių 

sodinimas, 

įrengimas ir kt. 
reikalingų, 

susijusių darbų 

atlikimas), jų 
transportavimas, 

reikalingos 

dokumentacijos 

rengimas 

Vykdytojas – VT skyrius. 

Priemonės vykdymo data: 2020 m. rugsėjo – 

gruodžio mėn. 
Buvo atlikta Raseinių m. civilinių bei Nemakščių 

Martyno Mažvydo gimnazijos teritorijoje augančių 

želdinių būklės ekspertizė, išleista 3005 Eur.  
Nupirktas (30 Eur) 1 ąžuoliuko sodinukas, pasodintas 

Kryžkalnio k. 

Atlikti ąžuolo aukštuminės arboristikos darbai, 

išleista 789,65 Eur. 

Atlikus viešojo pirkimo procedūras buvo įsigyta 11 

vnt. liepų (Tilia cordata Rancho) bei 1 vnt. pušies 

(Pinus nigra) sodinukų ir pasodinti Vytauto 

Didžiojo g. bei Maironio parko teritorijoje, tačiau 

išlaidos 2020 m. nebuvo apmokėtos. Išlaidos (4 

717 Eur) bus apmokamos iš 2021 m. aplinkos 

apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų.  

3 825 

4.6.2. Savivaldybės 

darbuotojų, 

atsakingų už 

želdynų ir želdinių 
apsaugą, priežiūrą 

ir tvarkymą, 

mokymas ir (ar) 

Vykdytojas – VT skyrius. 

Vykdymo data: 2020 m.  

Dėl COVID - 19 susiklosčiusios situacijos, 
mokymuose, kaip buvo planuota, nedalyvauta. 

Planuotos lėšos (1000 Eur) nepanaudotos. 

0 



6 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Detalus priemonės vykdymo aprašymas Panaudota 

lėšų, Eur 

kvalifikacijos 

kėlimas 

4.6.3. Raseinių mieste 

augančių želdynų ir 

želdinių 

inventorizavimui 
atlikti 

Vykdytojas – VT skyrius. 

Vykdymo data: 2020 m.  

Lėšos, nepanaudotos. 

0 

Iš viso:        27 795 

 

5. Ataskaitinio laikotarpio Programos lėšų likučiai (nepanaudotos lėšos) 

 
Eil. Nr. Programos priemonių grupės pavadinimas Lėšų likutis, 

Eur 

5.1. Programos priemonių grupė, kuriai naudojamos lėšos, surinktos už 

medžiojamųjų gyvūnų išteklių naudojimą (1.8–2) 

16 751 

5.2. Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialioji programa (1.12–3) 7 705 

5.3. Kitų Programos aplinkosaugos priemonių grupė (1.15–4) 130 046 

5.4. Iš viso:  154 502 

 

_________________ 


